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The process which provides monthly births for this 
survey has been modified. Technical problems 
caused interruptions in the birthing process beginning 
in 1989 and resulted in temporary modifications to 
the normal estimation process. Consequently the 
estimates for 1989, 1990 and 1991 may be subject 
to minor revisions. Those revisions will be released 
in this publication as soon as they become available. 
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Statistiques des restaurants, tralteurs et tavernes 

En mal 1991, les recettes des restaurants, traiteurs et 
tavernes ont été estimées a $i ,451 millions ce qui représen-
te une baisse de 7.1% par rapport aux estimations de mai 
1990 ($1,562 millions). 

II n'y a que les provinces maritirnes qui ont connu des 
augmentation: ainsi, l'lle-Du-Prince-Edouard a eu une hausse 
de 4.6%, landis que le Nouveau-Brunswick et Ia Nouvelle-
Ecosse ont enregistre des hausses respectives de 2.3% et 
de 1.1%. La diminution Ia plus imporlante provient de 
l'Ontario (10.0%). 

Tous les secteurs de l'industrie ont contribué a cette dimin-
ution de recettes: ainsi, les comptoirs de mets a emporter 
ont connu une baisse de 14.8%, suMs des restaurants avec 
permis (9.4%), des restaurants sans permis (3.1%), des 
tavernes (1.9%) et des traiteurs (1.8%). Le total des recettes 
des établissements multiples s'élève a $286 millions ce qui 
représente une diminution de 8.3% par rapport aux estima-
tions de 1990 ($312 millions). 

Le procédé qui eat a l'origine de l'addltion mensuelle de 
nouvelles entreprises pour cette enquéte a été modifié. 
Depuis le debut de l'année 1989, des problèmes techniques 
ont cause une interruption de ce procéde ce qui a provoqué 
une modification provisoire au processus concernant les 
evaluations. Par consequent, les evaluations pour les 
années 1989, 1990 et 1991 pourront être soumises a des 
revisions mineures. Ces revisions, s'il y a lieu, seront 
diffusées dans cette publication aussitôt qu'elles seront 
disponibles. 

Price: 	Canada: $6.10 per issue, $61.00 annually 
United States: US$7.30 per issue, US$73.00 annually 
Other Countries: US$8.50 per issue, US$85.00 annually 
To order Statistics Canada publications, please call our 
National tell-f ee line 1-800-267-6677 

Restaurant, Caterer and Tavern Statistics 

In May 1991, it is estimated that receipts of restaur-
ants, caterers and taverns totalled $1,451 million 
which represents a decrease of -7.1% over the May 
1990 estimate of $1,562 million. 

Only the Maritime provinces recorded increases with 
Prince Edward Island at 4.6%, New Brunswick at 
2.3% and Nova Scotia with 1.1%. The largest de-
crease was recorded by Ontario at -10.0%. 

All segments of the industry contributed to the 
decline in receipts with take-out restaurants recording 
a -14.8% decrease followed by licensed restaurants 
at -9.4%, unlicensed restaurants -3.1%, taverns -1.9% 
and caterers -1.8%. Total chain receipts stood at 
$286 million representing a decrease of -8.3% over 
the 1990 estimate of $312 million. 
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TABLE 1. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territories, 
May 1991 (Preliminary Figures) 

TABLEAU 1. Recettes des restaurards traiteurs at tavernes, étabIssements multiples at indépendants, Canada, provinces at 
territoires, mai 1991 (nombres provisoires) 

Province 

Chains 

Etablissements 
multiples 

Independents 

Etablissements 
indépendante 

Total 

Difference 
1991/1990 

Variation 
1991/1990 

in thousands of $ - on milliers de $ 

CANADA 286,0822 1,164736.4 1,450818.7 -7.1 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,288.6 13,281.1 15,569.8 -0.6 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 549.4 5,125.9 5,675.4 +4.6 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 5,481.0 32,130.2 37,611.3 +1.1 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,770.0 22,666.6 27,436.7 +2.3 
Québec 49,178.2 301,742.3 350,920.5 -7.9 
Ontario 129,053.7 470,337.0 599,390.7 -10.0 
Manitoba 13,436.5 28,742.8 42,179.4 -7.2 
Saskatchewan 4,252.0 32,656.2 36,908.2 -4.6 
Alberta 30,100.7 108,549.7 138,650.4 -3.6 
British Columbia - Colombie-Britannlque 46,341.0 146,778.3 193,119.3 -2.5 
Yukon x x 1,255.6 -10.3 
Northwest Territories -Territoires du Nord-Ouest x x 2,100.8 -3.1 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Confidentiel on verfU des dispositions do Ia L.oi sur Ia statistique relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Nota: Les chiffres ayant été arrondis, les totaux ne correspondent pas toujours. 

TABLE 2. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories, May 1991 
(Preliminary Figures) 

TABLEAU 2. Recattes des restaurants, traiteurs at tavernes, par genre de commerce, Canada, provinces at ternitoires, mel 1991 
- - 

Province 

Restaurants, 
licensed 

Restaurants 
avec permis 

Restaurants, 
unlicensed 

Restaurants 
sans permis 

Take-outs 

Repas a 
emporter 

Caterers 

Traiteurs 

Taverns 

Tavernes 
Total 

in thousands of $ - on milliers do $ 

CANADA 615491.3 440,513.6 164,365.5 136,394.0 94,054.1 1450,818.7 

Newfoundland - Terre-News 2,937.3 3,820.3 3,617.5 2,035.0 3,159.4 15,569.8 
Prince Edward Island - lle-du-Prince-Edouard 2,237.3 1,712.3 1,008.1 275.3 442.1 5,675.4 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 11,477.7 12,644.1 6,727.0 2,842.8 3,919.4 37,611.3 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 5,423.3 8,962.2 7,866.1 2,582.2 2,602.7 27,436.7 
Québec 143,515.4 111,439.3 31,389.7 24,760.0 39,815.9 350,920.5 
Ontario 258,691.4 168,067.2 79,981.8 68,014.3 24,635.8 599,390.7 
Manitoba 12,801.7 18,974.9 4,520.8 4,320.9 1,560.9 42,179.4 
Saskatchewan 12,925.8 17,441.0 3,806.9 2,001.4 733.1 36,908.2 
Alberta 73,127.2 40,700.5 12,224.6 10,718.0 1,880.0 138,650.4 
British Columbia - Colombie-Britannique 90,929.6 56,038.0 13,011.9 17,980.9 15,158.8 193,119.3 
Yukon 713.7 446.9 x x x 1,255.6 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 710.6 266.2 x x x 2,100.8 

See note(s) at and of Table 1. - Volt note(s) a Ia fin du tableau 1. 
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Restaurant, caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and TOrTiLOrIOS 
April 1991 (Revised Figures) 

Recettes des restaurants, traAeurs at tavernes, kabfissernents multiples at independants, Canada, provinces et 
territoires, avril 1991 (nombres rectiflOs) 

TABLE 3. 

• TABLEAU 3. 

 

Chains Independents 

 

Difference 
1991/1990 

Variation 
1991/1990 

Province 
Etablissements 

multiples 
Etablissements 

indépendant. 

Total 

in thousands of $- on milliers de $ 

CANADA 	 285,096.9 	1.054,331.3 	1,339,428.3. 	 -8.3 

Newfoundland - Terre-N{euve 2,630.0 12278.6 14,908.7 -4.3 
Prince Edward Island - IIe-du-Prince-Edouard 531.8 4,273.4 4,805.2 +2.2 
Nova Scotia 	Nouvelle-Ecosse 6,155.5 28817.6 34,973.2 -4.8 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 5,427.2 20,504.6 25,931.9 -0.9 
Québec 47,823.1 268,106.1 315,929.3 -11.5 
Ontario 125,637.7 422,266.9 547,904.7 -9.9 
Manitoba 13,789.5 26,290.7 40,080.3 -6.8 
Saskatchewan 4,456.4 30,655.9 35,112.3 -62 
Alberta 30,469.7 102,354.9 132,8247 .3.6 
British Columbia- Colombie-Britannique 47,612.6 136,354.4 183,967.1 -3.6 
Yukon x x 1,052,5 -5.3 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest x x 1938.0 .2.8 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Con fidentiel an vertu des dispositions de Is Loi stir Is statistique relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Note Les chiffres ayant été arrondis, les totaur ne correspondent pas toujours. 

TABLE 4. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territones, April 1991 
(Revised Figures) 

TABLEAU 4. 	Recettes des restaurants, tralteurs at tavemes, par genre de commerce, Canada, provinces at terrltoires, avril 1991 
(nombres rectiflOs) 

Restaurants, Restaurants, Take-outs Caterers Taverns 
licensed unlicensed 

Province Total 
Restaurants Restaurants Repas è Traiteurs Tavernes 

avec permis sans permis emporter 

in thousands of $ - an milliers de $ 

CANADA 564,370.6 406,0612 148645.8 130,577.1 87,753.3 1,339,428.3 

Newfoundland - Terre-N.euve 2,672.3 3,509.7 3,481.8 2,226.8 3,018.0 14,908.7 
Prince Edward Island -IIe-du-Prince-Edouard 1,725.1 1,509.5 888.8 257.3 424.3 4,805.2 
Nova Scotia- NouveIle-Ecosse 10,047.4 11,757.7 6,138.1 3,380.5 3,649.3 34,973.2 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,905.8 8,367.6 7,009.3 3,163.3 2,485.6 25,931.9 
Québec 127,008.3 103,862.4 26,425.0 22,337.4 36,296.0 315,929.3 
Ontario 236,279.1 151,074.8 71,853.4 65,027.5 23,669.7 547,904.7 
Manitoba 12,391.3 18,077.2 3,995.2 4,230.0 1,386.3 40,080.3 
Saskatchewan 12,582.6 16,362.9 3,457.6 2,011.1 697.5 35,112.3 
Alberta 69,324.6 38,865.3 11,830.7 10,785.1 2,018.8 132,624.7 
British Columbia- Colombie-Britannlque 86,172.5 54,086.5 13,365.3 16,373.2 13,969.4 183,967.1 
Yukon 605.0 368.8 x x x 1,052.5 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 656.1 238.1 x x x 1,938.0 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) è Is fin du tableau 1. 
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TABLEAU 5. Recettes cumulatives des restaurants, traiteurs at tavemes depuis le debut de rannee, Canada, provinces at 
tormokes , 1991 

a 

ff 

Restaurants, Restaurants, Take-outs Caterers Taverns Difference 
licensed unlicensed 1991/1990 

Province Total 
Restaurants Restaurants Repas a Traiteurs Tavernes Variation 
avec permis sans permie emporter 1991/1990 

in millions of $ - on millions de $ 

CANADA Z7752 1,940.4 710.7 618.8 4.6 6,471.7 4.4 

Newfoundland - Terre-Neuve 12.9 15.7 16.3 10.3 14.7 70.0 -3.1 
Pjince Edward Island - 
lle-du-Prince-Edouard 8.5 7.4 4.6 1.5 2.1 24.1 +2.4 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 47.3 54.5 29.2 15.6 17.9 164.4 -6.1 
New Brunswick- Nouveau-Brunswick 23.0 39.2 33.6 13.6 11,9 121.3 -2.5 
Québec 636.8 494.4 1.5 106.0 174.2 1,533.9 -12.4 
Ontario 1,165.1 721.3 346.6 301.0 113.8 2,647.7 -11.6 
Manitoba 60.7 85.5 21.2 21.4 7.1 195.8 -6.9 Saskatchewan 63.2 77.6 17.6 10.1 3.4 171.9 -4.2 
Alberta 341.4 185.0 58.5 54.5 10.1 649.5 -4.3 
British Columbia - 
Colombie-Britannique 410.0 256.9 59.7 81.0 70.8 878.4 .4.4 

Yukon 2.9 1.7 x x x 5.0 -7.3 
Northwest Territories - 
Territoires du Norcl-Ouest 3.3 1.2 x x x 9.7 -7.1 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) è Ia fin du tableau 1. 

Nolo: Data contained in this publication represent the results of a sample survey of the foodserving indust,y. The methodology, definitions, etc., 
were described in the January 1984 issue. 

Note: Les données de cette publication représentent les résultats d'une enquôte-échantlllon sur l'industrie de ía restauration. La méthodologie, las 
definitions, etc., sont exposées dans le numéro de janwer 1984. 
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Restaurant, Caterer and Tavern ReCeIptS, by Month, Recettes des restaurants, Iraiteurs at tavernes, par moss, Canada, 
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t: The levels indicated in Figure 1 above represefl revised 	Alotic Los niveaux dorW lait état Ia figure 1 ci-iessus représentont des estimations 

	

estimates for all months with the exception of the month of the 	révisé.s pour bus los mois a l'exception du mois visé par I. bulletin ou to 

	

bulletin v.liere the level represents preliminary estimates. 	 niveau indiqué eat celul des estimations prélimaires. 


